
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:      /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 18 tháng 10  năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Về việc quyết định chủ trương đầu tư 

Dự án: Nâng cấp trường quay đa năng, thiết bị tổng khống chế và hệ thống 
máy dựng, thiết bị sản xuất chương trình

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 26

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;
Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015;
Căn cứ Luật An ninh mạng ngày 12 tháng 6 năm 2018;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2019 của 

Chính phủ về việc quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử 
dụng nguồn vốn ngân sách Nhà nước; Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày 10 
tháng 7 năm 2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 73/2019/NĐ-
CP ngày 05 tháng 9 năm 2019 của Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng 
công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của Chính 
phủ quy định về việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan 
nhà nước;

Căn cứ Thông tư 04/2020/TT-BTTTT ngày 24 tháng 02 năm 2020 của Bộ 
trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về lập và quản lý chi phí dự án 
đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin;

Căn cứ Quyết định 2378/QĐ-BTTTT ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 
Thông tin và Truyền thông công bố định mức chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn 



2

đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng ngân sách nhà nước; Quyết định 
1688/QĐ-BTTTT ngày 11 tháng 10 năm 2019 của Bộ Thông tin và Truyền thông 
về việc sửa đổi, bổ sung quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 30 tháng 12 năm 
2016 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và truyền thông công bố định mức chi phí quản 
lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng ngân sách 
nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 12 tháng 07 năm 2024 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh, phân bổ kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách 
nhà nước 5 năm 2021-2025 và năm 2024 lần 5 (nguồn ngân sách tỉnh);

Xét Tờ trình số 150/TTr-UBND ngày 10 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc đề nghị quyết định chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp 
trường quay đa năng, thiết bị tổng khống chế và hệ thống máy dựng, thiết bị sản 
xuất chương trình; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng 
nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ 
họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp trường quay đa 
năng, thiết bị tổng khống chế và hệ thống máy dựng, thiết bị sản xuất chương 
trình, với các nội dung sau:

1. Mục tiêu đầu tư
Nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả sản xuất thu ghi, sản xuất các 

chương trình tọa đàm, sản xuất, phát sóng các chương trình phát thanh, truyền 
hình đồng bộ, hiện đại, theo hướng công nghệ số chuẩn HD 4K tạo sự hấp dẫn, 
thu hút khán giả; từng bước chuyển đổi hệ thống sản xuất chương trình trên nền 
tảng SDI sang sản xuất chương trình trên nền tảng IP, công nghệ ứng dụng theo 
tiêu chuẩn thế giới mà Truyền hình Việt Nam lựa chọn.

2. Nội dung và quy mô đầu tư
2.1. Nâng cấp trường quay đa năng
- Camera chuyên dụng + CCU điều khiển camera trường quay: 05 bộ; 
- Hệ thống ánh sáng: 01 hệ thống; 
- Hệ thống màn hình LED: 01 hệ thống; 
- Hệ thống Backdrop + Decor giao lưu, truyền hình trực tiếp: 01 hệ thống; 
- Hệ thống âm thanh trường quay: 01 hệ thống; 
- Hệ thống xử lý tín hiệu video-audio: 01 hệ thống; 



3

- Hệ thống theo dõi và kiểm tra tín hiệu: 01 hệ thống; 
- Các thiết bị phụ trợ và vật tư lắp đặt;
- Hệ thống phòng cháy chữa cháy trong trường quay đa năng.
2.2. Hạ tầng máy chủ và máy dựng sản xuất chương trình 
- Nâng cấp hạ tầng mạng sản xuất và lưu trữ; 
- Bổ sung máy tính biên tập và máy dựng chương trình: 06 bộ máy dựng 

chuyên nghiệp cấu hình cao; 10 bộ máy trạm sơ dựng hình cho phóng viên; 02 
bộ Laptop chuyên dùng; 02 bộ máy tính bảng; 

- Đầu tư 01 hệ thống thiết bị sản xuất cho kỹ thuật viên, biên tập viên, 
phóng viên: 06 bộ camera chuyên dụng dùng cho phóng viên; 02 bộ máy ảnh 
và gimbal quay phim chuyên dụng.

2.3. Thiết bị tổng khống chế
- Hệ thống quản lý truyền hình online: 01 hệ thống; 
- Hệ thống quản lý phát thanh online: 01 hệ thống; 
- Hệ thống kiểm tra tín hiệu: 01 hệ thống; 
- Hệ thống thiết bị đồng bộ tín hiệu, xử lý tín hiệu hệ thống TKC: 01 hệ thống; 
- Các thiết bị phụ trợ và 01 hệ thống bàn trộn truyền hình chuyên dụng.
3. Nhóm dự án: Nhóm B.
4. Chủ đầu tư dự án: Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Hải Dương.
5. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 64.113.000.000 đồng.

(Bằng chữ: Sáu mươi tư tỷ, một trăm mười ba triệu đồng)
6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh trong kế hoạch đầu tư công giai 

đoạn 2021-2025. 
7. Địa điểm thực hiện dự án: Trong trụ sở của Đài Phát thanh và Truyền 

hình Hải Dương, địa chỉ: Đường Chương Dương, thành phố Hải Dương, tỉnh 
Hải Dương.

8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024-2025.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định đầu tư dự án; chỉ đạo các cơ 

quan, đơn vị có liên quan thực hiện hoàn thành dự án theo đúng chủ trương đầu 
tư đã được quyết định.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 
thực hiện Nghị quyết.



4

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương khóa XVII, kỳ 
họp thứ 26 thông qua ngày 18 tháng 10 năm 2024./.

CHỦ TỊCHNơi nhận:
- Ủy ban TV Quốc hội;
- Chính phủ;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;           (để báo cáo)
- Bộ Tài chính;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- TT HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các đại biểu HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo và CV Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- VP: Tỉnh ủy, UBND tỉnh và Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể tỉnh;
- Thường trực HĐND và UBND các huyện, thành
phố, thị xã;
-Báo Hải Dương, Công báo tỉnh; Trang TTĐT HĐND 
tỉnh;
- Lưu: VT.

Lê Văn Hiệu


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T08:34:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Vĩnh Sơn<nguyenvinhson@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T09:23:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Hiệu<levanhieu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T10:32:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG<vanphong.hdndtinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T10:32:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG<vanphong.hdndtinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




